2423

REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FIER

DREJTORIA E ARTIT DHE KULTURES

Nr.5474/1 Prot. Fier. mé 21.03.2024

Lénda: Mbi ankimimin ndaj refuzimit pér dhénie informacioni Qendrés “Res Publica”,

KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORISE SE VLERESIMIT TE ANKESAVE
Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Ndéresa nr.3
Adresa elektronike: info@idp.al
TIRANE

Pér dijeni: QENDRER ‘RES PUBLICA™
Adresa:: Bulevardi “Gjergj Fishta” Ndértesa 24 H3, Ap7
Adresa elektronike: gendra.respublica@ gmail.com
TIRANE

Né pérgjigje tuajés, nr.1256/1 prot. daté 10.05.2024, pér trajtimin e kérkes€s pér informacion &
Qendrés “Res Publica”, mbi bazén e t& dhénave nga sektorin pérkatés né Bashking Fier, ju
informojmé se:

Buxheti total pér viti 2022 Plan Fakt
77 587 000 leké 74,013,457 leké
602 36,172,000 leks 35,031,683 leké

Buxheti total pér viti 2023 Plan
91 448 386 leké
602 45,820,000 leke

Fakt
90,312,161 leke
45,743,079 lekd

Lista e projekteve € realizuara ndodhen né tabelén si mé poshté

=
EmErtimi i projektit Plan Fakt Kontraktuesi
g I]RI-..I'H]R_I-\ EARTIT DHE KULTURES
1 | KERCIMI I DASHURISE 2023 1,200,000 1. 300,000 Albana Cakshiri
4 | FESTA L VALEVE 1,300,004 1,300,004 Marsela karaj
5| FESTA EGRURI 2,000} 2.000.00H) Albania Fokus




A | PESTIVALTFOLEL{HRIE, GIROR AS | RR A9, 0o01 HHY.UGN Audul Livi
§ | BASHKIM ZLARASH 1300 13040440 (et Cijika
g | FESTOIME NE PERMET 3RALHH] 360,00 il it
10| C1a TE FESTOUME KE SHESH 7540, 0] 7S0.U00 Turi Ml
1T | MATA FIERAKE 13301004 E S0 Alirdili Eluklist
FLGIT & Al BAN 19510000 RN I'nn Mfe
FESTA EMIQESISE 500,000 SIRD. 30 [IRA
12 EI:ET[&YT?I\{!}éEng;LLR] PER LAMEOON | 1300040 ENRIBOFE
13 | MBREMIA E MADHE E VITIT TERI LAMHL000 3,500.0060 ARBEN 411140
4 | FORKUS AWARD EDICIONI ] 1418 b CAHE Otk | 0.0 Alhansia 1okus
|5 | MISS GLOBE SO0, W) STHDOMD DELIART
|6 ] FIERI NE FOKUS TE GAZETAREVE 250000 2204004 KRISTAQ THANO
17| FIERINE PANAIRIN NOERKOMBETAR | 3 sy0000 | so00at0 | insaa
18 | TROFEU MAJACI 200,040 371K ERTA YZFIRA
I GALERTA
1| ERSPOZITE EGLA MIEMA 1200, 0KH) (20,000 | Restme bt te
2 | EKSPOZITE BEN BLUSHI 120,000 120000 | Rertees ‘““m;ﬁ;fkf_j
3 | BKSPOZINE QAZMENI LEKA 200,000 200000 | hesiame k”'ﬂﬁ:’;"‘;
4 | EKSPOZITE BARJAM MATO 120,000 120,000 [ e e o
S| EKSPOSILE DHIMITRAQ ROBO 1 240, 0H¥0 120004 Roaal 3tz e -‘*”’“‘Fﬁ’si:
b | EKSPOZLTE VIADIMIR 1LLAKA) 120,000 120000 | ReRrERme b b
7} EKPOZITE GRAFIKA ATELIER 21 200,004 .00 | et i€
§ | EKSPOZLLE KILICA -22 2CHACHH) 20400 Ruriieg e “”‘-“}3;?“;‘;
¢ MUZEL
I :;.ii;._tl'iTF:II.{ESH ET MIENS REALITETIN 1ILE 0000 70,000 Kzt me n.-_-cE:;;.i
P l Eu;: S:iﬂ-i:-]'r.-\ NIHRKEOMBEVARE  E 40,000 0000 Ko me E'rei{.iﬁ;li
3 | wrta SEFER DHE ZHYILLIMET E 5A) BULAEH) b, G healiyc me "“!“’I.;j;:;j
[ 5] MUZEL DI PAVARESIA 40.000 100000 | Ferlmemerskrisie
n TEATRI
1 .'.':f,"(;'li‘:‘;};:..N”"::RTTBH’*'R FARTRIMIT 1 5000040 E300.000 Antik
EA Qeidri Kiltirire ¢ Fémifive
1L VESTIVALLLKORINTHIT 0000 600,000 Armanda Tk
3 grn\.];(&t :Llell:.nil_[ = TENTIVALITEERC MY ST AW FAGRLIG FLLIRE LY
4 | KAMPIONATT I FLIBOLLIT 300001 L0 I0HLEHID
S| KAMPIONAT I RASKETBOLLIT 300000 300,000 I0H0.EHD)




BANIPTONATL DS OLENOLLLL SHEQN AT

{1 B MESVE FCHLAGE 0 A1) Murjul Aihes
SAESS CHEL DR ACHL 0GR RN LELY Allana € akshir
% | FEMUET FLASIN NIt PUBLIK 2000000 | 200t “““”‘li_.'['\.{‘_'_”d"““
ELAre
TEATRITRELUREL I 1LAYE SHF ! . N
4 L LLACT WESHEAQIA (G LOH N mlerity Spulin
1E ] FIRRDSBAPON KROSL VIESHES EVRALH T Oulise Prodka
T | EARMPIONATL] PINPONGLIT UL [ALENIL Y Era ¥ eeiry)
12 ] KAMPONATT] YOLEIBCLLIN 9 ¥ ECARTA 60000 DK Ira ¥ eeirai
3 BIBLIGTERA
1 [ DITA BOTERORY 1 POEZISE 3000 W [ e
o | 2PRILLL - 1310 BOTERORE E LETERSIS- _ Fuontrsia me2 relerugs L
1 . . "
| PRk FESLIE L3.000 13.000 ILshzs
.. | TRIRSHOR] - FESIA E FEMIEVT ANTTARE T, bt ald 1Tz refernes 1t
T RIBLKMTRES 0000 20000 fushes
A1 VITH IAKLAT) 1 00.CHOH B0 Kurtrels iz mr:}i:f-
5| vkrom sea e rERSISE 10, (HY) tngng | RETIrER N
6 | KAMTE DREITE TR ENDERRO 11 Y000 puag | Feneae sk e
FESTE SE BIBLIOTERE -FUMDVIIL ME Borrliams rg 12 Rerues 18
T LExursiT SAH LR fushes
TOTALL 30045000 | 29.586,000

Ju falenderejm# pér bashképunimin dhe ndérmjetEsimin!







